

# KURJER ZACHODNI

## Dziennik polityczny, gospodarczy i literacki.

ROK XIX.

SOSNOWIEC.

CZWARTEK, 19 KWIETNIA 1928 R.

Nr. 107.

Pronumerata miesięczna

Zł. 3,50.

Konto czekowe P. K. O. — Warszawa — 11 593.

Cena ogólniarska

20 groszy.

# Szalejąca burza śnieżna nad Polską

poczyniła w całym kraju wielkie szkody.

NA 108 PRZEWODÓW TELEFONICZNYCH 19 USZKODZONYCH. — PRZERWY W KOMUNIKACJI KOLEJOWEJ. — PRZEDMIĘSCIA WARSZAWY BEZ ŚWIATŁA. — WOJSKO POMAGA W PRZYWRÓCENIU KOMUNIKACJI.

Warszawa, 18-4. (PAT.) Wczoraj popołudnie w wielu miejscach polskich, wielka burza śnieżna, która zamieniła się w wiechę miejscami, była groźna i nawałna. Wedle doniesień prasy, silna zamieć spowodowała w całym kraju znaczne szkody, głównie w komunikacji kolejowej, telegraficznej i telegraficznej. Śnieg grubą warstwą pokrył wiele miast i polak. Wskutek jego ciężaru wiele drzew w ogrodach i plantacjach zostało złamanych. Około godz. 18 ruch kolejowy przetrwał znacząco opóźniony. W wielu wypadkach komunikacja kolejowa została przerwana. Wskutek obciążenia śniegiem zostały powyczerpane seki słupów, uniemożliwiając komunikację. Z Warszawy odchodził pociąg w kierunku Krakowa, Poznań, Sosnowca, Legnicy i Kalisza. O godz. 18 przerwana została komunikacja z Białymostkiem. Do północy nie ma nadziei pociąg ze Stalicy. Wszystkie pociągi dalekobieżne opóźnione są o kilka godzin. Pociągi polmiejskie opóźnione, wiele nie odchodzi wcale. Na kolejach dojazdowych ruch utrudniony, a nawet wstrzymany. Komunikacja z Sosnowcem ma niemiłą przyszłość — w Warszawie przerwana wskutek awarii. W stolicy wstrzymany ruch tramwajowy na krótkich liniach. Wskutek porzucanych słupów między Pruszkowem a Warszawą, niektóre przedmieścia, stale korzystające z prądu elektryczności pruszkowskiej, zostały pozbawione światła.

Komunikacja radio-telegraficzna przerwana. Stacje nadawcze radiofoniczne pracowały częściowo. Transmisje z Krakowa i Poznania nie odbyły się. Polączenie telefoniczne między stolicą a zagranicą i prowincją uległo przerwie.

Na ogólną liczbę 108 przewodów, zafunduje 9 drutów. Nastąpiła przerwa w komunikacji telegraficznej. Wszystkie dyktando wysyła na linie brygady robotników, celem naprawienia uszkodzeń.

Godz. 10 rano: Komunikacja telegraficzna i telefoniczna z wyjątkiem Wilna, Lwowa, Białegostoku i kilku innych pomniejszych miast przerwana. Władze administracyjne przeprowadziły szereg zarządzeń, celem szybkiego naprawienia przerwanej komunikacji telegraficznej i telefonicznej.

Warszawa, 18-4. (PAT.) Prasa popołudniowa donosi, iż wskutek porażenia przewodów telefonicznych i telegraficznych wzdłuż linii kolejowych, ruch pociągów odbywa się nieregularnie. Pociągi w dalszym ciągu przychodzą ze stacji. W Warszawie, gdzie ruch przetrwał, należy bardzo spóźnione pociągi z Torunia,

## Konkursy hipiczne w NICEI.

Nicea, 18-4. (PAT.) W dniu dzisiejszym rozpoczynają się konkursy hipiczne, które zapowiadają się bardzo poważnie i interesujące z powodu licznie reprezentowanych państw, których armie zgłosiły swój udział w następującej ilości jeźdźców i koni: Anglia wysłała 3 oficerów, 14 koni, Belgia — 8 oficerów, 18 koni, Hiszpania — 5 oficerów, 12 koni, Francja — 10 oficerów, 22 koni, Szwajcaria — 5 oficerów, 12 koni, Czechosłowacja — 5 oficerów, 11 koni, Polska — 8 oficerów, 18 koni. Razem — 46 oficerów i 105 koni.

Bydgoszcz. Pociąg ze Stalicy, który zatrzymał się pod Wólminem, doprowadzono wreszcie do Warszawy i po krótkim postoju na dworcu głównym wysłano w dalszą drogę do Berlina. Liczne

dużyny robotnicze pracują nad oczyszczeniem torów, usunięciem z nich przetrzebionych słupów telegraficznych, które zatrasowały przejazd wzdłuż linii. Przewodzone są energiczne prace nad na-

prawą kolejowej sieci telegraficznej, która w wielu miejscach uległa zniszczeniu. Ruch pociągów przypuszczalnie będzie przywrócony dopiero w godzinach wieczornych. Szalejąca wichura porzuciła słupy telegraficzne i telefoniczne, więc połączenia. Całe prowincje w dalszym ciągu odcieła się od stolicy. Z Poznania, Pomorza, Gdańskiem i ze Śląskiem niema połączenia. Bezsprawnie połączenia telefoniczne u wszystkich miast tylko z następującymi miejscowościami: Białą Poloną, Siedlcami, Brzeczno-B., Lublin, Chmieln, Łuck, Jajów, Włodzisław, Miejski Mazowiecki, Baranówice, W Warszawie huragan porzucił w kilku miejscach przewody miejskiej sieci telefonicznej, co uniemożliwiało na pewien czas kilka tysięcy aparatów telefonicznych. Natomiast podjęto naprawianie uszkodzonych połączeń. Do naprawy uszkodzonych linii telefonicznych i telegraficznych wzywano również oddziały wojsk technicznych.

## Śmierć kompozytora polskiego

PRZY FORTEPIANIE.

Warszawa, 18-4. (PAT.) Dnia o godz. 6 popoł. zmarł nagle na aneurysm serca siedzący przy fortepianie pianista i ceniony kompozytor i pedagog, Henryk Meisler.

## WYJAZD DELEGATÓW DO ROKOWAŃ Z LITWA.

Warszawa, 18-4. (AW) W dniu 19 bm. wyjeżdżają z Warszawy z rannym M. S. Z. pp. Cholewicki i Tarnowski, celem wzięcia udziału w posiedzeniach komisji technicznej do rokowań polsko-litewskich. Zadaniem tej komisji jest m. in. ustalenie terminów rozpoczęcia prac trzech komisji zwołanych w Królewcu, oraz podział pracy tych komisji. Trzeci delegat Polak, p. Szumliński, który towarzyszy ministrowi Zaleskiemu w jego podróży zrymnickiej, przybędzie do Berlina bezpośrednio z Włoch.

## POLSKA STĄTEK W TRYJESTCIE.

Tryest, 18-4. (PAT.) Przybył tu statek Towarzystwa Żegluga Polskiej „Poznań”. Jest to pierwszy statek polski, który zawisł do portu w Tryjeście.

## KOMUNISCI W JAPONI.

Osaka, 18-4. (PAT.) Ostatnie wiadomości o knowaniach komunistów z jednej strony, zwalają zaś reakcyjność z drugiej niepokojąco poważnie opinie publiczną.

W Nakayama zamordowano w tych dniach 5 osoby a 2 ciężko rannymi.

## S. p. Z. Laskowski CZŁONEK RZĄDU NARODOWEGO W R. 1863.

Warszawa, 18-4. (Tel. w.) W Genewie zmarł młody kolonij polskiej Zygmunt Laskowski, najwybitniejszy profesor anatomii, jeden z twórców wydziału lekarskiego na uniwersytecie Intersjanskiego, długoletni dyrektor muzeum Rappaportowskiego. Laskowski był wybitnym działaczem patriotycznym na emigracji od czasu powstania w roku 1863, w którym brał czynny udział jako członek rządu narodowego.

## MINISTER ZALESKI

PRZYJĘTY ZOSTAŁ NA AUDJENCJI U PAPIEŻA.

Wiedeń, 18-4. (AW) Minister Zaleski, który w dniu dzisiejszym został przyjęty na prywatnej audjencji u papieża, dziś w nocy wyjeżdża do Wiednia, gdzie przybędzie jutro

o godzinie 10-jej rano. W Wiedniu zatrzyma się minister Zaleski przez jedną godzinę i udaje się najbliższymi pociągami do Warszawy.

## Główne manewry Reichswehry odbędą się na Śląsku.

NA MANEWRY PRZYBYDEJE PRYZYDENT HINDENBURG.

Berlin, 18-4. (PAT) Jak donosi prasa berlińska w roku bieżącym główne manewry Reichswehry odbędą się na Śląsku.

W manewrach tych będzie brać udział dowództwo 1-ej oraz 4-jej dywizji piechoty i 2-jej dywizji kawalerii. Na manewry te, które odbędą się w jesieni ma przybyć na Śląsk również prezydent Hindenburg, który przy-

spobniech ma odwiedzić kilka miejscowości na niemieckim G. Śląsku.

Poza temi manewrami mają się odbyć w Prusach Wschodnich na wybrzeżach morza Bałtyckiego mniejsze manewry 1-jej wschodnio-pruskiej dywizji piechoty z podporządkowaniem.

Manewry te odbędą się mają w dniach od 17 do 20 września.

## Niemiecki system wychowania przy pomocy kija.

Berlin, 18-4. (PAT) Pruski minister oświaty Becker wydał okólnik do władz szkolnych, wyrażając zadowolenie ze statystyki kar cielesnych w szkołach niższych wykazując znaczne zmniejszenie i zapowiadając, że na przyszłość będzie pociągał do odpowiedzialności dyscyplinarnej tych nauczycieli, którzy będą karać cielesnie

dziewczynki w szkołach średnich, oraz wszystkie inne dzieci w dwóch najmniejszych latach.

Rozporządzenie pruskiego ministra oświaty uważane jest przez prasę berlińską jako pierwsze zdecydowane wystąpienie przeciwko stosowaniu kary kija w szkolnictwie niemieckim.

## Sensacyjny proces w Kownie

O TORTUROWANIU PRZEZ URZĘDNIKÓW WIEŃGÓW POLITYCZNYCH.

Berlin, 18-4. (PAT.) „Berliner Tageblatt” w depeszy z Kowna donosi, że dziś rozpoczął się w Marjampolu wielki sensacyjny proces polityczny przeciwko urzędnikom policji politycznej, na czele których stoi Radziś. Akt oskarżenia zarzeka urzędnikom, że policja polityczna w czasie rządów partii chrześcijańsko-demokratycznej torturowała więźniów, podlegających o przesłuchaniu politycznemu na specjalnie konstruowanym krześle elektrycznym. Oskarżonym przedkładano protokoły wygotowane do podpisu, zmieniając ich przy pomocy tortur do podpisania zeznań, których wiele nie skłaniało. Do rozprawy wzywano 60 świadków. Większość więźniów rekrutowała się z ławaczych na emigracji w chłobków politycznych, część zaś świad-

ków już nie żyje. Oskarżeni zaprzeczają jakoby byli winnymi zarzucanym im zbrodni, twierdząc, że proces ten jest aktem zemsty h. rządu socjalistycznego, który w ten sposób chce zyskwalniczość policji politycznej. Plekajkijski, zlanie oskarżonych, odegrał w tym wypadku rolę głowca, ponieważ jest — lich zlanie agentem komunistycznym. Na ryanie prokuratora, jak mówią, jest, iż ministerstwo obrony obywatelskiej samo doniosło, że Plekajkijski miał być agentem policji politycznej, jeden z głównych oskarżonych odpowiadał, że nie wie o nim, jakoby Plekajkijski był agentem policji politycznej, natomiast wie o nim, iż był on obrońcą wszystkich politycznych przestępców.

## Minister Kwiatkowski w POZNAŃU I GDYNI.

Warszawa, 18-4. (Tel. w.) Na uroczystość otwarcia targów Poznańskich, wyznaczono na dzień 20 bm. wyjazd z Warszawy p. minister przemysłu i handlu, dr Kwiatkowski.

P. minister zabawi w Poznaniu przez dwa dni, pozem uda się na jeden dzień do Gdyni, dla zapoznania się z postępem

robot przy budowie portu. Do stolicy p. minister powraca w dniu 21 maja rb.

## Ulica Warszawska W STOLICY FRANCI.

Paryż, 18-4. — Rada miejska w Paryżu zatwierdziła decyzję swej komisji, moją której jedną z ulic, przeznaczonej park Trudaine ma otrzymać nazwę Rue de Warszawie.







# Krwawy czyn w obronie

## dobra dzieci i spokoju domowego.

W ubiegły wtorek mieszkańcy kolonii Słaziec w Dąbrowie zostali silnie poruszeni wiadomością o zabójstwie dokonanym na tle zdrady małżeńskiej.

Ośm na kolonii tej mieszkał od szeregu lat w domach kolejowych 45-letni mężczyzna, pracujący w charakterze obrabiacza na stacji w Zagórzu, z 53-letnią żoną Jadwigą. Dłuższy czas małżeństwo żyło w przykładowej zgodzie, alii od pewnego czasu stąd nie wzięły kardynalnego zmiany i pożycie małżeńskie stało się dla Kokościńskiej niesłychanie ciężkie.

Minionej, Kokościński zawiązał niużo stosunki z niejaką Kaczyńską, Kazior, która tak opamiętała Kokościńskiego, iż ten stał się w jej rekach bezwolnym narzędziem i spełniał wszelkie jej żądania. Doszło do tego, iż Kaziorówna pewnego razu przybiegła do Kokościńskiego wzięła go do swego mieszkania, gdyż straciła dotychczasowe locum, przeto zamieszkała mu, że w razie niespełnienia jej żądania zmuszona będzie wyjechać do innej miejscowości, a tem samem do zerwania stosunków z Kokościńskim.

Kokościński początkowo wykręcał się na wszelki sposób, proponując inne rozwiązanie sprawy, nie udało jednakże sprytnego chętnaka potrącić tak usidlił Kokościńskiego, iż ten wreszcie uległ jej namowom i nie zważając na żonę i troje dzieci, dał Kaziorówny schronisko we własnym mieszkaniu.

Latwo zrozumieć stosunki, jako zaprowadziła w rodzinie Kokościńskich od chwili zaistnienia się w ich mieszkaniu tej... trzeciej. Żona Kokościńskiego przedstawiała mężowi niewłaściwość postępowania oraz wstyd i hańbę, na jaką są narażeni z tego powodu. Alsielił domocianica i prosiła nie odnosić skutku, gdyż Kaziorówna miała b. silny wpływ na odrębną osobę Kokościńskiego, który całkowicie jej uległ.

Wreszcie Kokościńska, nie widząc innego sposobu, postanowiła znieść cierpliwie w domu swym intruza, lecz na to, iż może po pewnym czasie się mać się opamięta.

Niestety nadzieja ta zupełnie zawiodła, gdyż Kaziorówna zaczęła rościć sobie coraz więcej praw i coraz bardziej dokuczać Kokościńskiej.

prawdopodobnie w tym celu, aby zmusić ją do opuszczenia własnego mieszkania i rodziny.

Latwo wyobrazić sobie cierpienia, jakie przechodziła nieszczęśliwa kobieta, zwłaszcza kiedy spostrzegła, iż maż zaczął ją zupełnie zaniedbywać, a co więcej, coraz większymi dawał kobiecnę, która zaczęła już miejsce gospodyni. Stan taki nie mógł trwać dłużej i wreszcie, czy później musiał sprowadzić oplakane następstwa.

W ubiegły wtorek zwołila się do komisarza policji w Dąbrowie jakaś wysoka zdenierowana kobieta i, podawając nowo nazwisko, oświadczyła, iż zabiła kobietę. Z trudem wybyłoby od nieszczęśliwej reszce zoznać, z których wyszła, iż podczas nieobecności Kokościńskiego w mieszkaniu, Kaziorówna wszczęła z nią gwałtowną kłótnię, przyczem wyszło odczynnie rękami i opłami tam doprowadziła Kokościńska, do takiego stopnia zdenierowania, iż ta w uniesieniu, nie zdając sobie sprawy z tego, co robi, chwyciła po zastawiony przez Kokościńskiego duży kłutek, służący do zakręcania śrub, i tak silnie uderzyła nim Kaziorównę w głowę, iż ta upadła nieżywa na podłogę.

Przybyłemu policji do mieszkania Kokościńskiego znalazłono zwłoki Kaziorówny w kałuży krwi, sącejącej

# Samobójstwo 69-letniego emeryta

## PRZEZ POWIĘSZENIE SIĘ

W domu przy ulicy Piłsudskiego 59 w Sosnowcu zajmował jedno z mieszkań, złożone z pokoju i kuchni 69-letni mężczyzna, b. nazywany, obecnie nie mieszkający na emeryturze, Lejzerowicz mieszkał sam. Długo pracował i pobierał pensję, miał z czego utrzymywać się. Obecnie zaś wskutek zwolnienia z posady i nieotrzymywania emerytury, gdyż nie zostały zwalnione dotychczas wszystkie zadania, potrzebne do jego pobierania, Lejzerowicz pozostał bez środków do życia.

Trawiony niedostatkiem L. popadł w rozstrój nerwowy. Zwiększaly go jeszcze wspomnienia dawnych przeżyć: Lejzerowicz był trzy razy żonaty i trzy razy rozwodził się, nie mogąc znaleźć szczęścia w małżeństwie.

Chcąc uwolnić się od przykrych wspomnień i niedostatku, Lejzerowicz nosił się od pewnego czasu z myślą popełnienia samobójstwa.

W ub. niedzielę, jak wykazało dochodzenie, Lejzerowicz rozmawiał ze znajomym na tle samobójstwa i wyraził się, iż, jak śmieć jest najłagodniejszą. Kiedy zaś wieczorem

szedł z rany na głowie. Sprawczyńnię narazie aresztowano i przekazano do dyspozycji władz sądowych, które z uwagi na podłoże zabójstwa i pozostałe bez opieki dzieci niewłaściwie pozostawia na wolności nieszczęśliwą kobietę.

Kokościński uwił do dochodzenie policyjne. Kokościński istotnie chciał się pozbyć żony i często znecał się nad nią tak nieulitownie, że postępowanie jego wobec żony wywolywało powszechne oburzenie wśród ludności kolonii Słaziec. Gdy perswazyj i interwencje sąsiadów nie odniosły skutku, mieszkańcy kolonii wystąpili przed kilkudniami gromadą z kilkuset osób złożoną, chcą wolić Kokościńską z rąk rozbustewnego męża. Wówczas Kokościński zabarykadował się w mieszkaniu i tylko tema zawdźwięca, że tłum nie wniarął do jego mieszkania nie uczyniła nad nim samobójstwa Kokościński się na wyłamanie drzwi w mieszkaniu Kokościńskiego.

W czasie wczorajszego śledztwa Kokościński został aresztowany, lecz po przesłuchaniu sędzia śledczy zwolnił go.

Dość należy, że 15-miesięczne dziecko Kaziorówny i Kokościńskiego przetrzyli się na wyłamanie drzwi, ponieważ umieszają w zółku miejskim. Natomiast 4-letnim dzieckiem Kokościńskich z powodu aresztowania jego matki zajęli się sąsiedzi.

## W DRZWIACH POKOJU.

Przyszedł do domu, postanowił rozstać się z życiem.

Jako najodpowiedniejszy rodzaj samobójstwa, Lejzerowicz postanowił, że jeśli wolić nie frumę drzewi, przywiązał doń pasek, zrobiwszy uprzednio pętlę, potem powiesił się.

O fakcie tym policja dowiedziła się dopiero we wtorek rano. Minionej, Lejzerowicz, obsługujący Lejzerowicz, przyszedł do domu, gdzie mieszkał w poniedziałek rano, zastał drzwi zamknięte, a wieczorem powłóczył się ta sama historia. Przy szedłszy po raz trzeci w ub. wtorek rano, a zastawszy znowu drzwi zamknięte, zarządził do wnętrza mieszkania przez dźwonek od klucza, ujęła Lejzerowicz stojącego nieżywego w drzwiach, prowadzących do pokoju.

O spozstrzeżeniu temu zawiadomiła policję, która wywazywszy drzwi, weszła do mieszkania i odcięła już martwie zwłoki samobójcy.

Zwłoki Lejzerowicza przewieziono do morgi przy szpitalu żydowskim w Sosnowcu.

że część łupu kupił od wlamywaczy 29-letni Lejzor Korona (Góra Zamkowa 5), wobec czego i ją aresztowano.

Onegdaj Renowski, Słusznik, Adolf, Mańczykowi i Marczakówna zasięli na ławie oskarżonych przed sekcją karną Sądu okręgowego w Sosnowcu.

Przy ustalaniu szeregu świadków Sad wydał wyrok, skazujący Renowskiego na 4 lata więzienia wcielnia, Słusznika na 3 lata więzienia zamienionego dom poprawy, Adolla na rok, Mańczykówna na 6 miesięcy, wszystkich z pozbawieniem praw. Marczakówna została umiarkowana, z tego wyroku, iż nie wolić, czy wiedziana z jakiegoś źródła pochodzą przedmioty, które kupiła.

# Z SALI SĄDOWEJ.

## SKAZANIE ZŁODZIEI.

(1) W locie ub. roku złodziejce zamieszcowi, korzystając z wyjazdu nielutkiego wielu rodzin z Zagłębia, przyszedł do domu, postanowił rozstać się z życiem. Wobec tego, iż w tym samym domu, gdzie mieszkał Rajchkind, a które Mazurkiewicz ogroził z gardobory. Obaj złodziejce sprzedawali skradzione przedmioty, domacząc, że pozbywają się ich, ponieważ idą do wojska. Większość rzeczy nabył niejaką Kalma Lewkowicz (Jasna 4). Śledztwo wykryło całą trójkę, niebawem wysiadła ona na ławie oskarżonych przed Sądem okręgowym w Sosnowcu. Mazurkiewicz skazany został na 2 lata więzienia zamienionego dom poprawy z pozbawieniem praw, Rajchkind na rok, Lewkowicz zaś na 4 miesiące.

## ZŁODZIEJ KOLEJOWY.

(1) Sął okrawe w Sosnowcu rozpatrzył sprawę 28-letniego Ludwika Kedry, pochodzącego z Krakowa - Podgórze, który gresował w pogacię, kradnąc podróznym co się dało. Proceder taki uprawiał Kedra przez dłuższy czas, w jego jednakże wreszcie zapanowała rozpacz. W dniu 15 lipca ub. r., gdy wyciągał z kieszeni górnoszlazkowi Jozefowi Przyklickowi i Janowa notes, w którym znajdowało się 69 zł. Słazek poczył w kieszeni rękę złodzieja i przypałł go oddając w ręce policji. Sad skazał Kedrę na 3 miesiące więzienia z zeli czemien aresztu prowencyjnego.

## FALSZERZ WREKSI.

(1) 19-letni Lejzor Korona (Sosnowiec, Prosta 10), dowiedziawszy się, że sążaczka Gertruda Czernwińska z Katowic zamężna z jego ojcem, Marzka Szabasa Firta starości 3.000 złotych, za które wystawiła weksle po 200 złotych, podobił jeden weksel na taką samą, mniemając, że Czernwińska nie polapie się w ratach i weksel wykupi. Przerachował się jednak, weksel bowiem podobił tak wielce, iż zapanowała rozpacz. W dniu 15 lipca ub. r., gdy wyciągał z kieszeni górnoszlazkowi Jozefowi Przyklickowi i Janowa notes, w którym znajdowało się 69 zł. Słazek poczył w kieszeni rękę złodzieja i przypałł go oddając w ręce policji. Sad skazał Kedrę na 3 miesiące więzienia z zeli czemien aresztu prowencyjnego.

## SKAZANIE AWANTURNIKÓW.

(1) Mieszkańcy wsi Pryzwowie pow. Bedzińskiego: Jan lat 24 i Józef lat 21 Bracia Żabigolowie, oraz 19-letni Wincenty Frączek, łowiąc się w locie ub. r. we wsi Chelini na zabawie strażackiej, upili się i podolechali pobliż wieśniaka Juliana Mazura, a pobliż kamionian i powalili go na ziemię. Za awantury te skazał Sad okręgowy w Sosnowcu Żabigolowie i Frączka na 5 tygodnie więzienia.

# Jak zarządza łodziaczka

## WYDAŁA SOSNOWICZANINIA W RECE POLICJI.

Zawodowy złodziejce sosenwicki Bolesław Knapik, poszukiwany przez władze bezpieczeństwa za szereg kradzieży, zbłądził z Sosnowca i zatrzymał się aż w Łodzi.

Tu weszłszy w grono swych kolegów po fachu, prowadził bezczyny wyłob, łowiąc się w różnych splunkach w towarach w sklepach os. Krasny.

Młody i niechę zapamiętany w gołowie Knapik imponował towarzyszkom zabaw i cieszył się ich względnymi. Z podobnej znajomych kobiet wyróżniał dwie: płożoną brunetkę i blondynkę, między które dochodziło często do kłótni na tle zdradziecz.

Zawodowa właścicielka była henkownką, która niejednokrotnie namawiała sosenwiczanina, aby zerwał całkowicie z bloną dytką, a poświęcił się wolny czas jedynie jej. Gdy namowy nie odnosiły pożądanego skutku, zarządca łodziaczka zagroziła Knapikowi zemstą.

Powodowana zarządca udala się do policji i zadenuncjowała go.

Wobec tego, iż w tym samym domu, gdzie mieszkał Rajchkind, a które Mazurkiewicz ogroził z gardobory. Obaj złodziejce sprzedawali skradzione przedmioty, domacząc, że pozbywają się ich, ponieważ idą do wojska. Większość rzeczy nabył niejaką Kalma Lewkowicz (Jasna 4). Śledztwo wykryło całą trójkę, niebawem wysiadła ona na ławie oskarżonych przed Sądem okręgowym w Sosnowcu.

Przy ustalaniu szeregu świadków Sad wydał wyrok, skazujący Renowskiego na 4 lata więzienia wcielnia, Słusznika na 3 lata więzienia zamienionego dom poprawy, Adolla na rok, Mańczykówna na 6 miesięcy, wszystkich z pozbawieniem praw. Marczakówna została umiarkowana, z tego wyroku, iż nie wolić, czy wiedziana z jakiegoś źródła pochodzą przedmioty, które kupiła.

# Skazanie groźnych wlamywaczy

## OD DŁUŻSZEGO CZASU GRASUJĄCYCH PO ZAGĘBIU.

(1) W nocy z 12 na 15 października ub. r. dokonano niezwykle śmiałego włamania do magazynu wyrobów żelaznych i naczyń kuchennych Abra na Liwiera w Bedzynie (Malschowski 31), gdzie skradziono maszynę do pisania, 25 tuzinów sztućcy i wiele innych przedmiotów, wlicząc w to: młotki, szczyrówki, łyżek i łyżeczek, kłopotkieszat garków, kilka kompletów garków aluminiowych, opory do wozu i wiele innych przedmiotów, wartości kilku tysięcy złotych.

Złoczyńcy dokonali włamania z taką precyzją, jak starannie zatarli ślady, że przez dłuższy czas policja nie mogła natrafić na sprawców. Wreszcie droga wywiadu doszła do przekonania, że włamania owego dopuścił się 28-letni Alfons Renowski (Bedzina, Zamkowa 10), wielokrotnie karany wlamywaczem znanym pod pseudonimem "Korona". Renowski ogłosił, iż skradziono przedmioty, które skazywały sudy w Sosnowcu, Piotrkowie i Częstochowie, a nawet sął powoły w roku 1919.

Dalsze dochodzenie wykazało, że

wspólnikami Renowskiego byli: Szepekan Adolf lat 22 (Warpisna 30) i Stefan Słusznik lat 28 (Warpisna 26), oraz, że skradzione przedmioty przechowywali w mieszkaniu Walerji Mańczyk (Kollatna 50).

Przebieganie tych czynów, w sprawie dala nazywane, natychmiast rozwijała dotychczasowe wyniki, w poszukiwaniu znaleziono w bezce z wód 29 tac oraz większą ilość łyżek i szczyrów, w komórze zaś maszynę do pisania. W komórze tej zastała policja wspólników Renowskiego, Adolfa i Słusznika, zajętych kopaniem dołu, którym zamierzali ukryć skradziono poprzednio jego skrzynie wódek.

Po aresztowaniu całej szczyry, Adolf i Słusznik starali się osłonić liwersa i dlatego tłumaczyli, że oni sami z własnej inicjatywy dokonali kradzieży i prosili tylko Renowskiego o pomoc w odzyskaniu im legos, kto kupiłby skradzione przedmioty. Okazało się, że twierdzenie to jest kłamliwe, ponieważ całą wyprawę zarządował Renowski.

Po nitce do kłębka doszła policja.



### Największy samolot świata.

Angielski przemysł lotniczy zbudował samolot, sporzadzony całkowicie z metalu, który jest największym, jak dotychczas stworzył przemysł lotniczy całego świata. Otrzymał powie-

trzący, ochronzony nazwą „Beardmore Inflexible”, jest jednopłatowcem o rozpiętości skrzydeł 45,7 metr. i ciężarza ponad 15 ton. Samolot porusza ją trzy silniki „Rolls Royce”, z których każdy posiada moc 650 KM. Samolot obliczony jest na 20 pasażerów. Przeprowadzone przed kilkoma

dniami nad lotniskiem w Martlesham Heath próbne loty odbyły się z pełnym powodzeniem, tak, że obrotowy powietrzny ma pełnię służby komunikacyjnej na linii Londyn-Londź. Co drugim podłożeniem jest fakt, iż nowy samolot sporzadzony jest całkowicie z metalu i że jest jednopłatowcem.

Sfowonzenie samolotu „Beardmore Inflexible” oznacza dla lotniczego przemysłu angielskiego rozpoznanie nowej ery metalu, który już od wielu lat zdobył sobie pełną przewagę w budownictwie okrętowym, kolejowym i samochodowym.

**KINO „ZAGŁĘBIE”**  
dawnie  
**Kino-Teatr „Udziałowy”**

DISZ PREMIERA  
**„PERŁY I KOBIETY”**  
(RINALDO-RINALDINI)  
Sensacyjno-salonowy dramat.

Następny program  
**„MARSYLJANKA”**  
Wielki dramat na tle rewolucji francuskiej  
Z udziałem: Rene Navarre, Claude Merelle i Maurice Szutz.

KINO  
**„OAZA”**  
Od 18 kwietnia i dni następane  
**„SZATAN PRERJI”**  
dramat Wschodu w 10 częściach.

Nad program komedja  
**Polowanie na czek.**  
Następny program  
**Książę i Apaszka**  
dramat z życia kabalet rosyjskiego.

Kino  
**„SFINKS”**  
Od poniedziałku 16 do 22 kwietnia wcznie  
Wielkie święte dla młodzieńków prawdziwej sztuki  
**„Słodme Niebo”** (Aniol Miłości)  
Pojęzny dramat w 2 aktach 12 aktów razem  
W roli głównej słynna artystka JANET GAYNOR

ANONSI  
Od poniedziałku 23 kwietnia  
ANONSI  
**„Gieda miłości”**  
Dramat w 14 aktach  
W roli głównej nasz redakt IG0 SYM polski Valentino

**PODZIĘKOWANIE**  
Wszystkim którzy swą obecnością raczyli uświetnić uroczystość odprowadzenia na miejsce wiecznego spoczynku drogiem nam zwłok syna i brata  
**Ś. p. Bronisława GONDKA**  
za pełną poświęcenia asystę byliemu prefektowi szkoły p. Plockiego ks. Józefowi Sobczyńskiemu, ks. Edmundowi Mroczkowi, dyr. szkoły p. Plockiem, Kolegom tej szkoły, oraz Dyżurnej kolejowej strazy ogólnowej.  
Składamy serdeczne Bóg zapłać  
**Rodzice siostry i szwagier.**

Pragniesz Sobie i Rodzinie być ubezpieczony?  
**Kup OS**  
Oferij Pań twowej  
w kolekturze  
**Józefa Hławskiego**  
w Sosnowcu, 3-go Maja 23  
Główna wygrana  
**700.000 ZŁ.**  
Co drugi los wygrywa!  
Ceny losów: ćwiartka Zł. 10.—  
połowka Zł. 20.— cały los Zł. 40.—  
Clagnienia I szel klasy  
19 i 21 maja 1928.

Wydział Cywilny Sądu Okręgowego w Sosnowcu, na zasadzie  
art. 58 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 23 gru  
dnia 1927 roku o zarobkowania urzędów (Dz. Ust. L. 5 poz. 20) o  
gławsze, że w rozpatrzeniu na publicznem posiedzeniu w dniu 23-go  
kwietnia 1928 r. podania pełnomocników firmy „Henryk T. Bernat  
i S-ka w Zawierciu” Adwokatów Wacława Barckowskiego i Karola  
Krzemulskiego o otwarcie postępowania układowego z wierzycielami  
w sprawie L. Z. 1472-27 o i odroczeniu wypłat, wydał następują  
**DECYZYJĘ**  
1) zarządzić otwarcie postępowania układowego między pozost  
ającą pod nadzorem sądowym firmą: Zakłady Włókiennicze Henryk  
T. Bernat i S-ka w Zawierciu a jej wierzycielami na warunkach:  
2) termin wypłaty długów firmy zostanie odroczony na 2 lata  
od daty przyjęcia przez wierzycieli propozycji układowych,  
3) wszystkie długi firmy za wyjątkiem należności, wymienionych  
w art. 19 i 34 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Polakiej  
z dnia 23-12-1927 poz. 30 D. U. M. 3, zostają umniejszone o 30 proc.  
i z wykonanie przez firmę zobowiązań, objętych układem za  
bezpiecznie zostanie gwarantemii hipoteczem.  
2) decyzją niniejszą ogłosił na koszt firmy „Zakłady Włókienni  
ce Henryk T. Bernat w Zawierciu” w Monitorze Polskim, w Kurje  
rze Warszawskim i Kurjerze Zachodnim.  
**ZA ZGODNOŚĆ**  
Sł. Sekretarz M. KYRCZ.

**WAPNO PALONE**  
ZAKŁADY WAPIENNE „W U L K A N” W BĘDZINIE  
przy ulicy Siołeckiej Nr. 12, telefon 5-95.  
Dostarczają w każdej ilości wapno palone i miał wapienny, wysoko  
procentowy, odmiar wydajne z piasków Hufmanowskich z dostawą  
wagonową lub własnym kołami na miast: Będzin, Sosnowiec, Dą  
browa (Górnica i Kłoczek) i inne, oraz wozami, po cichych przystankach  
Ważkich ciekawych informacjach usłuchaj biuro w Będzinie tel. 5,95

ZAKŁADY DRUKARSKIE  
**TOW. „KURJER ZACHODNI” S. A.**  
Sosnowiec, Ryńska 1, Tel. 73  
Wydrukują wszelkie zlecenia  
w zakres drukiarstwa wchodzące

NA WSPÓRZEC  
**BOL GŁOWY**  
KOGUTHIEM

**WŁOSÓW** wypadanie, łupież,  
hygiene usów  
szycenia szynow Chmielowa  
„Sylwia Chmiowa - Chmielowa”  
i Koszumiński Władysław i spieki  
składy szycenia, Główny skład  
Apteka Gąsieckiego, ul. Św. Józ.  
327

(RUB) M. AYRES. (Przedruk wzbrowni)  
**MIĘKKIE SERCE.**  
POWIEŚĆ.  
4) Lena zadziwała.  
— Oh, niech pan nie mów takich rzeczy, szepnęła.  
Pulkownik westchnął ciężko i upadł na fotel. Za  
czywał się już czuć lepiej. Jako żeśmianka, podległ  
łatwo kojącemu wptywowi ładnej kobiety o sympatycz  
nym obejściu.  
— Niech mi pani powie, — ciągnął pożywym tonem.  
— Wiem od syna, że pani zna Holmway'a od wielu lat.  
Niech mi pani powie, co pani o nim sądzi? Jest  
pani kobietą światową, i zna się pani na ludziach.  
— Lena spłonęła rumieńcem.  
— Pan jest ogromnie uprzejmy, ale na to pytanie  
trudno mi odpowiedzieć. Widzi pan — zawahała się,  
spuszczając oczy — widzi pan, on może jest wielkim  
pana przyjaciółem, a w takim razie...  
— Ależ wcale nie, wcale nie, wtrącił pośpiesznie  
pulkownik. Trzeciwnie, muszę zaznaczyć że zawsze  
odnosiłem się do niego z wyraznym antagonizmem.  
Mogło to być z mej strony nieuluznym uprzedzeniem,  
ale fakt pozostał faktem. Widzi pan — już oddaw  
na przeszłydwadziemy latami Basję — moją ukochaną  
córke! Jest ona światłem moich oczu, a z tego co  
słyszę: o Shaye'lu Holmway'u, nie nadaje się on wcale  
na w. cęła dla niej, chociaż...  
— Westchnął i potrzaskał oświśla głową.  
— Mam wrażenie, że w głębi serca, miałem zawsze  
jakąś sympatię dla tego wariata.  
— Pan taki szlachetny — szepnęła Lena.

Pulkownik wstał i zaczął chodzić po pokoju.  
— Gdy zobaczyłem go dziś, leżącego u mych nóg,  
ciągnął z widocznym wzruszeniem — doznałem wy  
zrułdów sumienia.  
Wstał gwałtownie nos w jasnoczerwonej chu  
steczce i dwójną.  
— Do kogoś! jeżeli ten chłopiec umrze, nigdy  
sobie nie przebaczę! — wybuchnął.  
Lena siedziała cicho i milcząca.  
— Czy pan myśli, że umrze? — szepnęła  
wzrusznie.  
Pulkownik zatrzymał się nagle naprzeciwko niej.  
— Zrana, w szpitalu, mówiono mi, iż jest bardzo  
mała nadzieja utrzymania go przy życiu rzeki głucho.  
Lena spłótła ręce i ciała jej przebiegli lodowaty  
dreszcz.  
Jeżeli umrze! Jeżeli umrze!  
Słowa te dźwięły jej szczyderce w mózgu, dpro  
wadzając ją prosto do szaleństwa.  
Pokojkowa zapukała do drzwi.  
— Proszę pani, czy mam podać herbatę?  
Lena podniosła się z wysiłkiem.  
— Tak, podaj. Pulkownika, zostanie pan u mnie  
na herbatę!  
Pulkownik zgodził się chętnie.  
Był do głębi wstrząśnięty całą tą sprawą i nie  
spieszyl się wcale do domu, gdzie czekało go bezmie  
nie smutne, pełne tragicznego wyrzutu spojrzenie  
biekitych oczu Basji.  
Dziewczyna podala herbatę, ale ociągając się  
na swój panin dziwnie, ukradkowe spojrzenia, aż zwróciło  
o uwagę Leny.  
— Czy sie co ośmiał? — zapytała ostro. Na co je  
szczęśliwie? Czy ci co porządek?  
— Nie, proszę pani, tylko... Popatrzyła jakby ze

strachem na pulkownika Wye - Smitha i rzekła  
przedko:  
— Był właśnie listonosz, proszę pani, i powiedział  
mi... zawahała się, poczem dokończyła gwałtownie:  
— Powiedział mi, że pan Holmway umarł w szpi  
talu popołudniu.  
**ROZDZIAŁ XXI.**  
Straszliwe milczenie zapadło po słowach dz  
wicyzny. Pulkownik Wye - Smith pałł na kolana  
i ukrył twarz w dłoniach.  
— Boże Boże — jęknął chrapliwie.  
Tragiczna nowina wywołała w nim straszne  
wstrząśnienie. Jako młody oficer, przykładł małą  
wagę do warości życia ludzkiego i odbierał je wro  
gem bez skrupułów, ale tutaj chodziło o co innego.  
Myślał tylko o Basji, o jej rozpaczy i o tem, że on sam  
był wszystkimu winien. Gdyby nie jego idea fixe na  
punkcie tych przeklętych szrober, nie byłoby sie to  
stało. Co znaczyła garstka Grzeszowskiich żłyzek  
i parę kulów Wilhelma III w porównaniu ze szczę  
ściem jego córki? Czuj, że nigdy sobie nie przebrzy  
dził.  
Dziewczyna, stojąc w progu, spogłądała na nią  
i twarz ewej pani, to na schyloną głowę pulkownika  
i w oczach jej pojawił się wzrok niepokojny.  
— Meże to nieprawda, wyjątkala, ale listonosz  
mówił, że wie naprawdę. Właśnie szedł ze szpitala.  
Lena odprawiła ją ruchem ręki. Nie była jeszcze  
w stanie pójść w całej pełni tego nowego nieszczenia.  
Zesztywniała od stóp do głowy i chociaż próbowała  
mówić, przez wargi jej nie przeszło ani jedno słowo.  
Pulkownik zerwał się nagle.

# LOSY

do I-ej klasy 17-ej Polskiej Państwowej Loterii są do nabycia w znacznej swobodzie i solidności załatwiania klientów kolektorzem Górnosławskiego Banku Górnosławsko-Hutniczego S. A. w KATOWICACH.

## GŁÓWNA WYGRANA zł. 700.000.

oraz wygrane po złotych: 400.000, 300.000, 150.000, 100.000, 80.000, 75.000, 70.000, 60.000, 50.000, 40.000, 30.000, 25.000, 20.000, 15.000, 10.000, 5.000, i t. d.

na ogółną sumę 2242.10

### 23.584.000. — złotych

ROBIALNE SZAFKI ZŁOBE CENI SIĘ, CIE DROBIŁ LUS WYBRYHA

Nasze zwycięstwa kolektora wyprzedziła dotychczas swolm Szosnowym Graczom z gró:

### Sześć milionów złotych wygranych.

U nas nikt nie przegrać nie może.  
Ceny losów pozostała niezmielenie: Cały los zł 40.  
— pół losu zł 20. ćwierć losu — zł 10 —

Zamówienia począzowe zaliczania się szybko i dokładnie.

Urzużowe piący gry bezpłatnie.

W tym miejscu wyciąć i przelać nam pocztą

### ZAMÓWIENIE.

Do Kolektury Górnosławskiego Banku Górnosławsko-Hutniczego S. A.

### w Katowicach ul. Sw. Jana 16

Niniejszym zamawiam do I-ej klasy 17-ej Loterii Państwowej ćwierć losów . . . . . pół losów . . . . . całych losów . . . . .

Należąc wpłacić na konto P.K.O. nr. 304761 zaliczoną przez firmę blankietem nadawczym lub proszę ścignąć przez zaliczkę pocztową.

Imię i nazwisko . . . . .  
dokładny adres . . . . .

# OGŁOSZENIE.

Do Rejestru Handlowego Sądu Okręgowego w Sosnowcu zapisano w dzielnie A następujące firmy:

- Nr. 5841. „Mendel Dreksler” sklep rzeźniczy w Zabkowicach na Bielowiznie. Firma istnieje od roku 1924. Właściciel Mendel Dreksler, zam. tamże.
- Nr. 5842. „Jan Nawara” sklep spożywczy w Czelandzi, ulica Modrzewska Nr. 23. Firma istnieje od roku 1920. Właściciel Jan Nawara, zam. tamże.
- Nr. 5843. „Zygmunt Sapota” drobna sprzedaż wyrobów tytuńowych w Czelandzi-Piaski, ulica Nowopogonska Nr. 1. Firma istnieje od roku 1925. Właściciel Zygmunt Sapota, zam. tamże.
- Nr. 5844. „Piotr Nowicki” sklep spożywczy w Czelandzi, ulica Byłomska 32. Firma istnieje od roku 1927. Właściciel Piotr Nowicki, zam. tamże.
- Nr. 5845. „Stefania Nowak” drobna sprzedaż artykułów spożywczych w Czelandzi, ulica Miłowska 42. Firma istnieje od roku 1925. Właścicielka Stefania Nowak, zam. tamże.
- Nr. 5846. „Józef Starek” drobna sprzedaż papierosów i tytuńowych w Sosnowcu, walcowana „Hr. Renard”. Firma istnieje od roku 1906. Właściciel Józef Starek, zam. tamże.
- Nr. 5847. „Karol Szary” sklep spożywczy i sprzedaż wędlin w Sosnowcu, ulica Wapienna Nr. 4. Firma istnieje od roku 1924. Właściciel Karol Szary, zam. tamże.
- Nr. 5848. „Stanisław Chodorowski” drobna sprzedaż materiałów piśmiennych w Grodzcu, ulica Kościuszczy. Firma istnieje od roku 1926. Właściciel Stanisław Chodorowski, zam. tamże.
- 3849. „Jan Malota” drobna sprzedaż wyrobów masarskich w Niezdrze, gminy Ożarówiec. Firma istnieje od roku 1925. Właściciel Jan Malota, zam. tamże.
- Nr. 5850. „Władysław Palucha” sklep spożywczy we wsi i gminie Łęczyca. Firma istnieje od roku 1912. Właściciel Władysław Palucha, zam. tamże.
- Nr. 5851. „Błoch Bronisława” sklep spożywczy w Sosnowcu, ul. Kręta Nr. 8. Firma istnieje od roku 1920. Właściciel Błoch Bronisława, zam. tamże.
- Nr. 5852. „Antonina Broda” drobny handel artykułów spożywczych, wędlin i nabiału w Sosnowcu, ulica Wielecka Nr. 26. Firma istnieje od roku 1925. Właścicielka Antonina Broda, zam. tamże.
- Nr. 5853. „Czesław Buchacz” detaliczna sprzedaż maki w Sosnowcu, ulica Czelandzka Nr. 31. Firma istnieje od roku 1927. Wła-

- ścieliec Czesław Buchacz, zam. tamże.
- Nr. 5854. „Leonard Rajczyk” detaliczny handel win i wódek oraz drobna sprzedaż wyrobów tytuńowych w Sosnowcu, Pogoń, ulica Grochowa Nr. 4. Firma istnieje od roku 1924. Właściciel Leonard Rajczyk, zam. tamże. Udzielono samodzielnej prokury Franciszce Rajczyk.
- Nr. 5855. „Jan Łabus” drobna sprzedaż artykułów spożywczych i tytuńowych w Miłowicach. Firma istnieje od roku 1925. Właściciel Jan Łabus, zam. tamże.
- Nr. 5856. „Antoni Rubik” drobny handel artykułami spożywczymi w Sosnowcu, ulica Silecka 41. Firma istnieje od roku 1911. Właściciel Antoni Rubik, zam. tamże.
- Nr. 5857. „Adolf Lis” sklep spożywczy i sprzedaż wędlin w Strzemieszycach, ulica Szosowa Nr. 53. Firma istnieje od roku 1913. Właściciel Adolf Lis, zam. tamże.
- Nr. 5858. „Stanisław Starek” sklep spożywczy w Czelandzi, ulica Brodzka Nr. 9. Firma istnieje od roku 1925. Właściciel Stanisław Starek, zam. tamże.
- Nr. 5859. „Stefan Skalski” sklep spożywczy w Zawierciu na Wartach. Firma istnieje od roku 1925. Właściciel Stefan Wartak, zam. tamże.
- Nr. 5860. „Bronisława Skaleka” drobna sprzedaż artykułów spożywczych i sprzedaż wyrobów tytuńowych w Zawierciu, ulica Nowofabryczna. Firma istnieje od roku 1910. Właścicielka Bronisława Skaleka, zam. tamże.
- Nr. 5861. „Marja Jurek” sklep spożywczy w Strzemieszycach, kol. Sulno. Firma istnieje od roku 1926. Właścicielka Marja Jurek, zam. tamże.
- Nr. 5862. „Stanisław Opiełak” drobna sprzedaż towarów ludowych galanterijnych i kosmetycznych w Dąbrowie Górniczej, ulica Sobieskiego 19. Firma istnieje od roku 1915. Właściciel Stanisław Opiełak, zam. tamże.
- Nr. 5863. „Stanisława Combrzyńska” sprzedaż artykułów spożywczych w Sosnowcu, ulica Kaliska 19. Firma istnieje od roku 1918. Właścicielka Stanisława Combrzyńska, zam. tamże.
- Nr. 5864. „Antoni Urbatczyk” sklep spożywczy w Sosnowcu, Środuli, ulica Piłoczna Nr. 15. Firma istnieje od roku 1924. Właściciel Antoni Urbatczyk, zam. tamże.
- Nr. 5865. „Jan Smyczyński” drobna sprzedaż wyrobów tytuńowych w Dądrodę, gminy Niewka, ulica Szosowa Nr. 41. Właściciel Jan Smyczyński, zam. tamże.
- Nr. 5866. „Jan Plebanski” drobna sprzedaż artykułów spożywczych i wędlin w Sosnowcu, ulica Nowopogonska 6. Firma istnieje od roku 1920. Właściciel Jan Plebanski, zam. tamże.
- Nr. 5867. „Jan Blant” sklep rzeźniczy w Bedzynie, ulica Mydlana Nr. 10. Firma istnieje od roku 1921. Właściciel Jan Blant, zam. tamże.
- Nr. 5868. „Stanisław Wypych” piwiarnia w Rogoźniku, gminy Bobrowniki. Firma istnieje od roku 1927. Właściciel Stanisław Wypych, zam. tamże.
- Nr. 5869. „Michał Szlag” herbaciarnia w hucie diewianicy, ulica Piłsudskiego, przeczajni Katowicki. Firma istnieje od roku 1927. Właściciel Michał Szlag, zam. w Sosnowcu, ulica Głazna 5.
- Nr. 5870. „Franciszka Kalinowska” sklep spożywczy w Sosnowcu, ulica Rudna Nr. 34. Firma istnieje od roku 1904. Właścicielka Franciszka Kalinowska, ulica Rudna Nr. 34. Udzielono samodzielnej prokury Piotrowi Kalinowskiemu.
- Nr. 5871. „Abram Rabinowicz” drobna sprzedaż śledzi w Dąbrowie Górniczej, ulica Okrzei Nr. 14. Firma istnieje od roku 1925. Właściciel Abram Rabinowicz, zam. tamże.
- Nr. 5872. „Machel Biertrajnd” drobna sprzedaż lokówki i półwieloniej i hawelanij w Dąbrowie Górniczej, ulica Ułmann 25. Firma istnieje od roku 1925. Właściciel Machel Biertrajnd, zam. tamże.
- Nr. 5873. „Józef Szwimer” drobny handel wyrobów tytuńowych i artykułów spożywczych w Czelandzi, ulica Wegoda Nr. 61. Właściciel Józef Szwimer, zam. tamże.
- Nr. 5874. „Karol Sapiński” sklep spożywczy w Dąbrowie Górniczej, ulica Sobieskiego Nr. 12. Firma istnieje od r. 1917. Właściciel Karol Sapiński, zam. tamże. C. d. n.

**W Zabkowicach do wynajęcia**  
**ŁADNE MIESZKANIA W WILLI.**  
15 minut pieszo do stacji.

**W Sosnowcu teren 950 przętów przy bezrolno-  
sprzedania (kolejowej)**

**W Bedzynie do sprzedania**  
**TEREN przy boczniczy kolejowej**  
stacji Nowy-Będzin 700 przętów.

Blizsze wiadomości w Będzynie ul. Kollataja 29, pierwsze piętro, tel. 33. 2795

**Posady i prace.**

Dostawcy posady bocznej pod  
sądam dobre świadectwa i cpi  
Sposób: swobodna 16 [oficj. Ma-  
Zastawki. 2251-2

**CENY OGŁOSZEŃ:**

Matrymonialne 15 gr. za wyraz. Ogłoszenia osobne i listy do druków podwójnie. Zgłoszenie 100 proc. droższe.  
W numerach niedzielnych i świętecznych ceny o 25% droższe.  
Ogłoszenia z układem tabelarycznym o 25% droższe.  
Za terminowy druk, oraz za przesłanie miejsca ogłoszeń, administracja nie odpowiada.  
Każda nowa podawka obowiązuje już wystawie przyjęcie ogłoszenia do zmiany cen bez uprzedniego zwiadczenia.

**REDAKCJA:** Piłsudskiego Nr. 4. Telef. Nr. 64.  
**ADMINISTRACJA:** Debliska Nr. 1. Telef. Nr. 73.

### Kupno i sprzedaż.

**POMNIKI** gotowe w wielkim wyborze po cenach możliwie niskich poleca załatwić kamieniarki JANA ZACORNIĘCZĄ, Sieniewicza Aleja 26 8 Tam się wykonują wszelkie roboty w zakresie w zakres kamieniarski. 1683

Dom z piętem do budowy i do ogrzania, z powodu wyjazdu sprzedawcy, w drodze sprzedawca, Władysław Wieruszko, Sosnowiec, Miła 8, telefon 11.

Szkieł tytuńowy z kompletnym urządzeniem w bardzo atrakcyjnej cenie, do odstąpienia. Właściciel w świątynie Nowopogonska 27. 2282

Obleśtion słonowy do sprzedania. Właściciel: Filja „Kuriera Zachodniego” w Grodzcu 2241-3

Cenę samowolnej objawy 3000 sprzedam zgłoszenia „Kuriera Zachodniego” Sosnowiec pod „Ogłosz.” 2250

Nowy wulw budynek, plac przy ul. Nowej targowicy, osobno sprzedać w wydziale „Zgłoszenia „Kuriera Zachodniego” Sosnowiec pod „Ogłosz.”

Sprzedam od 12 do 12 mg ziemniaków klasy przy stacji kolejowej, czynno na czynienie, budowy. Władysław C. z Zawładowy stacji. 2240-3

Biuro reglowe do sprzedania, Miłowice, restauracja Głiszowska. 2270-2

Planino czarne, kryształowe, koncertowe sprzedam. Bedzina, Kullajta 30. 2265

Samowolny (kawa, wędzary w dużej ilości, zboża na wodę, duży i wędle, Agostasza Cegielnia Głiszowska Bedzin, Mustawa 8. 2242-2

Własności otulając, samopł. wyceny, ul. Sosnowiec, Nowąją 10 ul. Sosnowiec 2 piętro. 2263

Długo 2 do sprzedania 1917 ul. Łęczyca 10, w Sosnowcu 1927 metr. aw. Szosowy w 500 metr. „Kuriera Zachodniego”. 2240-6

Książkę powieściową na nowoczesnych oprawach o około 800 sprzedam bibliotecznie tanio niecierpiam „ojonaj” Sosnowiec. 1-el 5 20. 2263

Do sprzedania budynek 5000 metrów kwadratowych, 6000 metrów kwadratowych, 6000 metrów kwadratowych, 6000 metrów kwadratowych. 2171-3

### Lokale.

Dwa pokoje i kuchnia, osobno sklep i duży, wspaniale sprzedawca. Dąbrowa ul. 2238-

1200, pokoje mieszane, wygodnym do wynajęcia. Zerał wólna, zgłoszenia „Kuriera Zachodniego” Sosnowiec pod „Wypisy”. 2240-6

Oficjalnie podaj o meblami z powodu wyjazdu. Do sprzedania dziełniczek w Warszawie. Komitet Administracji „Kuriera Zachodniego” Sosnowiec. 2240-6

Zgubione dokumenty.

Zguba Józef gubi książkę wankową wydaną w PKU. Sosnowiec. 2242-3

Majster Grojeem Gurjańd zgubił 10 dowoż ubalstwy i świadectwa wyjątko wydane przez PKU. ulica, Sosnowiec, ul. Kollataja nr. 29. 2243-3

Przedstawicielka sprzedawca książek, zebrał księży Chorych wydaną przez P. Felten Zucha w Dąbrowie Górniczej. 2249-

Zguba listy zgubi w wulicy „Kuriera Zachodniego” w Warszawie 2242-2

**CENY PRENUMERATY:**

Prenumerata miesięczna z odnośnikiem do domu lub z przesyłką pocztową  
**3 Zł. 50 gr.**

Prenumerata zagraniczna miesięcznie **7 Zł.**

Cena egzemplarza **20 groszy.**